令和８年１月吉日

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会

 構成団体 会員 各位

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会

令和７年度助言者応用研修会の開催について（ご案内）

平素より、市町村が行う介護予防のための地域ケア個別会議にご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

当協議会では、地域ケア個別会議において助言者として活動できる人材確保・養成を目的

として６職種合同の研修会を開催しています。今年度は「『対象者が元気になるイメージ』を

参加者全員で共有する」をテーマに開催しております。

今回は、上記テーマにそって、各専門職が行うアセスメントの視点を整理、確認するべく

下記の通り応用研修を開催します。

是非ともご参加くださいますようお願いします。

記

日 時  令和 8 年 2 月 21 日（土） 13 時から 16 時（受付 12 時 30 分～）

開催方法  ハイブリッド型研修

会 場  NINNO3 会議室（ニーノスリー会議室）ルーム F

（新潟県新潟市中央区天神 1-1 プラーカ 3 B1F）

対 象  「介護予防のための地域ケア個別会議」の助言者等

内 容  1)講演「地域ケア個別会議におけるアセスメント」

        講師 一般社団法人リハビリテーションスタッフサービス

            理事長 松木 信 氏

2)グループワーク「対象者が元気になるための助言とは」

申込方法  web フォームから２月 10 日（火）までにお申込みください。

https://forms.gle/aL37PBhbr4gcS94VA

そ の 他  ・資料等は後日送付いたします。

・ZOOM 参加希望者には 2 月 19 日（木）頃までに URL をお送りいたします。

・ご不明な点は下記各専門職団体窓口までお問い合わせください

お問い合わせ先

研修実行委員 井上真一

メールアドレス ： inoue-s@cameo.plala.or.jp

＊問い合わせはメールでお願いします。

https://forms.gle/aL37PBhbr4gcS94VA